ПРОТОКОЛ   № 3
засідання постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства

м. Кременчук                                                               20 серпня 2020 року

                                                                                        мала зала № 1                                                                  

       13:00 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції

Присутні члени комісії:

1. Терещенко Денис Юрійович – голова комісії

2. Сідерка Тетяна Анатоліївна – заступник голови комісії

3. Калашник Віктор Васильович – член комісії (на відеозв’язку)
4. Шибашов Володимир Вікторович – член комісії (на відеозв’язку)
Відсутні члени комісії:

1. Коркішко Олександр Леонідович – член комісії

2. Макаров Андрій Ігорович – секретар комісії

3. Павленко Ганна Михайлівна – член комісії

Присутні депутати міської ради:

1. Піддубна О.М.  – депутат міської ради
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 
2. Шаповалов Р.В. – керуючий справами виконкому

3. Ануфрієва Т.В. – завідувач відділу з питань забезпечення  депутатської  діяльності управління забезпечення діяльності ради

4. Майборода Д.М. – заступник    начальника    управління   інформаційно–комп’ютерних технологій
Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, структурних підрозділів, відділів, управлінь та департаментів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на розгляд 
XLVІ сесії міської ради 03.09.2020 року
Порядок денний:
1. Про  заслуховування   інформації  депутата Піддубної О.М.  щодо розгляду скарги гр.Сосніної С.В. про надання їй неякісної медичної допомоги у стоматологічній поліклініці №1 та відшкодування з місцевого бюджету коштів, витрачених на  її подальше лікування у приватній стоматологічній клініці.
Інформує: Піддубна О.М. -  депутат міської ради
2. Про обговорення питань, що виносяться на розгляд XLVІ сесії міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії

3. Про обговорення додаткових питань, що виносяться на розгляд XLVІ сесії міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії

4. Різне.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 

                     

  
 «проти» - 0

                    

            
 «утрималось» - 0 

(порядок денний роботи комісії затверджено)

Головуючий: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про  заслуховування   інформації  депутата Піддубної О.М.  щодо розгляду скарги гр.Сосніної С.В. про надання їй неякісної медичної допомоги у стоматологічній поліклініці №1 та відшкодування з місцевого бюджету коштів, витрачених на  її подальше лікування у приватній стоматологічній клініці.
Піддубна О.М. -  депутат міської ради


Нагадала присутнім про зміст скарги гр.Сосніної С.В., яку комісія вже розглядала неодноразово. Звернулася до комісії з проханням задовільнити скаргу гр.Сосніної С.В. та компенсувати  (частково чи повністю) суму коштів (27 тис.грн), витрачених на подальше її лікування у приватній 
стоматологічній клініці. Надала документи, що підтверджують лікування  гр.Сосніної С.В. у приватній клініці.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Зазначив, що наданих документів (план лікування, згода на інформування) недостатньо.
ВИРІШИЛИ: направити документи гр.Сосніної С.В. на розгляд комісії з 
вирішення  питань про надання матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення 27.08.2020 за умови отримання необхідних документів (виписку з історії хвороби, чеків на оплату медичних послуг тощо). 
2.СЛУХАЛИ: Про обговорення питань, що виносяться на розгляд XLVІ сесії міської ради 03.09.2020 року:

2.1. Про добровільне приєднання до територіальної громади міста 
Кременчука.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Прем’єр-міністра України Шмигаля Дениса Анатолійовича.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.3. Про виконання місцевого бюджету за І півріччя 2020 року.

Тетьоркіна Т.В. – заступник директора Департаменту фінансів 

Коротко проінформувала про стан виконання місцевого бюджету.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті міста Кременчука на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської  області від 21.12.2017 «Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради від 23.12.2015 «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради        VІІ скликання» (ЦНАП у м.Кременчуці).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.6. Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 26.06.2019 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території м. Кременчука на 2020 рік».
Жорняк Л.Г - начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, 
                          побуту та регуляторної політики

Коротко пояснила щодо уточнення по об’єктах нерухомого майна, що передаються в оренду. Наголосила про зміни в законодавстві, відповідно до яких відтепер ці об’єкти підлягають оподаткуванню.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.7. Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 25.06.2020 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території м. Кременчука».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.8. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2020 рік».
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Повідомив, що розпорядженням Полтавської ОДА від 24.07.2020 
№392 «Про затвердження переліку місць встановлення мультифункціональних спортивних майданчиків у 2020 році» затверджено місце спорудження мультифункціонального спортивного майданчика на території виборчого округу № 4 (депутат Калашник В.В.).
Сідерка Т.А. - заступник голови комісії


Зауважила, що є потреба встановити такі ж майданчики на території шкіл № 8 та № 23, на які подавалися заявки, а також у всіх інших школах міста.  
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Поставив на голосування пропозицію: 
- заступнику директора Департаменту фінансів Тетьоркіній Т.В., начальнику управління економіки Здоймі М.В. підготувати технічну правку до проєкту рішення щодо внесення змін до програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2020 рік та виділення з обласного бюджету коштів на заходи із встановлення у 2020 році сучасного мультифункціонального спортивного майданчика на території виборчого округу № 4 відповідно до розпорядження Полтавської ОДА від 24.07.2020 
№392 «Про затвердження переліку місць встановлення мультифункціональних спортивних майданчиків у 2020 році». 

Голосували: «за» - 3 

                     

  
  «проти» - 0

                    

                      «утрималось» - 1 (Сідерка Т.А.)

Озвучив усне депутатське звернення до заступника директора Департаменту фінансів Тетьоркіної Т.В., начальника управління економіки Здойми М.В.:

- підготувати технічну правку до проєкту рішення щодо внесення змін до програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2020 рік та виділення на умовах співфінансування з обласного бюджету та міського бюджету м. Кременчука коштів на заходи із встановлення у 
2020 році сучасного мультифункціонального спортивного майданчика на території КНВК № 2; розглянути депутатське звернення та надати відповідь в термін, визначений законодавством. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.9. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 25 жовтня 2016 року «Про надання згоди комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління» на укладання кредитного договору з Європейським банком реконструкції та розвитку під гарантію Кременчуцької міської ради».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.10. Про затвердження міської цільової програми «Громадський бюджет          м. Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції.
Перевезенцев Є.М. - завідувач сектору підтримки партисипативних практик 
        відділу з питань внутрішньої політики 
Проінформував про розпочаті роботи по 11 проєктах з 20-ти, що були переможцями програми. 
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії

Озвучила усне депутатське звернення до першого заступника міського голови Пелипенка В.М, завідувача сектору підтримки партисипативних практик відділу з питань внутрішньої політики Перевезенцева Є.М.:

- надати детальну інформацію про обсяги реалізації (розпочато, завершено чи не розпочато виконання) всіх проєктів-переможців Громадського бюджету-2020 станом на час інформування; розглянути депутатське звернення та надати відповідь в термін, визначений законодавством.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.11. Про внесення змін до рішення міської ради від  23 квітня 2020 року    «Про затвердження міської цільової програми «Шкільний Громадський бюджет м. Кременчука на 2020-2024 роки».
Перевезенцев Є.М. - завідувач сектору підтримки партисипативних практик відділу з питань внутрішньої політики

Пояснив щодо перенесення голосувань у навчальних закладах у зв’язку з карантинними заходами.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.12. Про виплату стипендії Кабінету Міністрів України переможцю Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.13. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення м. Кременчука «Турбота» на 2018-2020 роки в новій редакції».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.14. Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Автозаводського району департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.15. Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Крюківського району департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.16. Про затвердження Програми розвитку позашкільних навчальних закладів м. Кременчука на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.17. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.18. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області на 

2021-2025 роки.
Полушко О.Ю. – головний спеціаліст управління у справах сімей та дітей 

Коротко прокоментувала нову редакцію програми. Відповіла на запитання депутатів.
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії

Звернулася до  заступника міського голови Усанової О.П., начальника управління
у справах сімей та дітей Макарова А.І.:

- надати в найкоротший термін інформацію щодо сум коштів – видатків  міського бюджету на утримання у літній період 2020 року КНП «ДЗОВ «Зоряний» та філії СОК «Супутник» КНП «ДЗОВ «Зоряний».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.19. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей                   м. Кременчука на 2021-2025 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.20. Про затвердження міської цільової програми «Діти Кременчука» на 2021-2025 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.21. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 
09 серпня 2018 року «Про затвердження плану дій із впровадження ініціативи «Громада, дружня до дітей та молоді» в місті Кременчуці».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.22. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна» на 2021-2023 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.23. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр II рівня» на 2021-2023 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.24. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня відновного лікування»  на 2021-2023 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.25. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Міська дитяча стоматологічна поліклініка» на 2021-2023 роки.
Середа М.В. - начальник управління охорони здоров’я


Коротко прокоментував основні положення програми.
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії


Запитала доповідача щодо надання платних послуг пацієнтам дитячої стоматологічної поліклініки.
Середа М.В. - начальник управління охорони здоров’я

Пояснив, що дотації НСЗУ та міського бюджету покривають витрати стоматологічної поліклініки лише на 80%. Зазначив, що існують розбіжності між тим, що декларує державна влада в особі Міністерства охорони здоров’я та фактичним фінансуванням дитячої стоматології.  
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії

Запитала доповідача, чи регламентовано у нормативних документах стоматполіклініки надання платних медичних послуг; де оприлюднюється така інформація та яким чином пацієнти дізнаються про вартість цих послуг.
Середа М.В. - начальник управління охорони здоров’я

Зазначив, що відповідну інформацію оприлюднено на інформаційних стендах, розташованих біля реєстратури. 
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії

Наголосила, що інформація про існування платних медичних послуг повинна бути відкритою та публічною для пацієнтів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.26. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська дитяча лікарня» на 2021-2023 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.27. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька перша міська лікарня  ім. О.Т.Богаєвського» на 2021-2023 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в                   м. Кременчуці на 2019-2021 роки».

Ботвина І.В. – в.о.директора КП «Аптека №90»


Коротко інформували про стан виконання програми та зміни до неї.
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії


Поставила доповідачам низку запитань:

чому не працює аптечний пункт у приміщенні колишньої 4-ої поліклініки; чому аптеки, розташовані поряд із зазначеним медичним закладом, є прибутковими, а комунальна – збитковою; чи розроблено заходи з відновлення прибутковості аптеки.

Ботвина І.В. – в.о.директора КП «Аптека №90»


Висвітлив проблемні питання функціонування аптечного пункту 
КП «Аптека №90» у приміщенні колишньої 4-ої поліклініки (низька заробітна плата, низький товарообіг та ін.).

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 


Запитав керівника КП «Аптека №90» щодо подальшого прогнозу діяльності КП «Аптека №90» після прийняття рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в м. Кременчуці на 2019-2021 роки».

Ботвина І.В. – в.о.директора КП «Аптека №90»


Відповів, що сума коштів, передбачених проєктом рішення, дозволить припинити процес зменшення обігових коштів підприємства, дасть змогу отримати перші прибутки, повернути довіру постачальника та покупця,  збільшити асортимент медичної продукції та мережі комунальних аптек.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Запитав, яким чином, на думку доповідачів, можливо повернути довіру кременчужан до програми «Доступна аптека».

Середа М.В. - начальник управління охорони здоров’я


Зазначив, що програма «Доступна аптека» працює. У пацієнтів є вибір, якій аптеці надавати перевагу, тому що в програмі беруть участь десять приватних аптек, а не тільки комунальна «Аптека №90».


Разом з цим, метою функціонування КП «Аптека №90» є збереження її соціальної функції, оскільки комунальні аптечні пункти відкриваються саме на території т.з. «неприбуткових» віддалених районів міста (Раківка, Ревівка, Молодіжний тощо).

Калашник В.В. – член комісії


Зазначив, що на етапі створення КП «Аптека №90» вже передбачалося, що підприємство, швидше за все, буде неприбутковим.


Запропонував винести питання на розгляд сесії. 

(пропозиція на голосування не ставилася)

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 


Зачитав скарги мешканців Ревівки про незадовільну роботу аптечного пункту «Аптека №90». Запропонував припинити роботу аптечного пункту на Ревівці.

(пропозиція на голосування не ставилася)

Наголосив, що депутатам необхідно або:

· прийняти «вольове» рішення, а саме у всіх медичних закладах міста припинити діяльність аптек приватної форми власності, натомість відкрити комунальні аптечні пункти КП «Аптека №90»;

· бути готовими постійно дотувати діяльність КП «Аптека №90»;

· припинити діяльність КП «Аптека №90».

Запропонував зняти питання «Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в м. Кременчуці на 2019-2021 роки» - на доопрацювання. 

Калашник В.В. – член комісії


Запропонував присутнім питання вивчити більш детально на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства. 

Розробникам проєкту рішення підготуватися до позачергового засідання комісії, врахувавши всі зауваження членів комісії, висловлених в ході обговорення проєкту рішення.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 

Озвучив пропозицію:

· зняти питання «Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в м. Кременчуці на 2019-2021 роки» - на доопрацювання як таке, що не забезпечує подальший розвиток 
КП «Аптека №90»;

·  розробникам  проєкту  рішення підготуватися до позачергового засідання комісії, врахувавши всі зауваження членів комісії, висловлені в ході обговорення питання;

· скликати позачергове засідання постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства та розглянути  питання розвитку комунального підприємства 

«Аптека №90» (час і місце проведення комісії буде визначено додатково). 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 

                     

 
 «проти» - 0

                    

          
           «утрималось» - 0 

                                         (пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: зняти питання «Про внесення змін до рішення міської ради 
від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в м. Кременчуці на 2019-2021 роки» - на доопрацювання як таке, що не забезпечує подальший розвиток КП «Аптека №90;  розробникам  проєкту  рішення підготуватися до позачергового засідання комісії, врахувавши всі зауваження членів комісії, висловлені в ході обговорення питання; скликати позачергове засідання постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства та розглянути  питання розвитку комунального підприємства «Аптека №90 (час і місце проведення комісії буде визначено додатково).

2.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 січня 2020 року «Про призначення та виплату стипендії Кременчуцької міської ради Полтавської області для підтримки провідних та перспективних спортсменів міста Кременчука на 2020 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.30. Про затвердження переліку об’єктів (квартир) житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.31. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.32. Про доповнення до рішення Кременчуцької міської ради від 
27 квітня 2016 року «Про початок роботи по внесенню змін до містобудівної документації міста Кременчука».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Озвучив рекомендацію:

-
розглянути земельні питання №33-№46 на пленарному засіданні.
 (Члени комісії підтримали пропозицію голови комісії,

пропозиція на голосування не ставилась)
3. СЛУХАЛИ: Про обговорення додаткових питань, що виносяться на розгляд XLVІ сесії міської ради 03.09.2020 року:
3.1. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 14.08.2020 № 1169, від 14.08.2020 № 1170, від 14.08.2020 № 1174, від 14.08.2020 № 1176, від 14.08.2020 № 1177, від 14.08.2020 № 1180.

ВИРІШИЛИ: на позачерговому засіданні постійної депутатської комісії з 
питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства детально розглянути рішення виконавчого комітету №1169 від  14.08.2020 та №1170 від  14.08.2020, інші рішення винести на розгляд сесії.

3.2. Про повірку КП «Теплоенерго» загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії у м. Кременчуці. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.3. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4. Різне. 

Голова комісії






Д. ТЕРЕЩЕНКО 

